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VERKSAMHETSÅRET 2023 
 

Föreningens ändamål är att på angivet område vid Masthuggskyrkan upplåta odlingslotter (pallkragar) 

till sina medlemmar. Detta för att främja intresset för odling och hållbarhet, samt att genom odling 

bidra till social sammanhållning och trygghet på Stigberget. 

2023 var det femte verksamhetsåret för föreningen.  Inom föreningen finns 50 pallkragar som under 

2023 fördelades mellan 34 odlare. Av dessa var 9 nya medlemmar i föreningen. 

ÅRSMÖTE 
Föreningens årsmöte för 2023 genomfördes den 28 februari. På årsmötet deltog 10 röstberättigade 

medlemmar, samt ett mindre antal personer som önskade bli medlem i föreningen. 

Följande personer valdes till styrelsen: 

Anette Brogren, (omval) 

Ann Sparén (nyval) 

Christine Olofsson (omval) 

Gill Flodstrand (nyval) 

Åsa Dungården (omval) 

Odlingsföreningen har 50 pallkragar om fördelats på 34 medlemmar. Odlingsytan är belägen i nära anslutning till Masthuggskyrkan. 
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Föreningens årsmöte 

genomfördes i 

Klingnersalen i 

Masthuggskyrkans Annex. 

På det efterföljande konstituerande styrelsemötet så lämnade Åsa Dungården över ordförandeposten 

som hon fått på årsmötet till Christine Olofsson, medan Åsa utsågs till kassör. Detta för att på ett 

smidigt sätt hantera de olika ansvarsområdena bland valda styrelseledamöter.  

 

På årsmötet valdes även följande personer till olika förtroendeuppdrag: 

Emma Kvartsberg, revisor (nyval) 

Siw Lindsjö, revisorssuppleant (nyval) 

Christer Simfors, valberedningsledamot (omval) 

Lisa Westberg, valberedningsledamot (omval) 

På årsmötet enades medlemmarna om att medlemsavgiften skulle vara oförändrad för 2023, det vill 

säga att det ska kosta 200 kronor per pallkrage. I avgiften ingår förutom odlingsmöjlighet i pallkragen, 

gödsel och jord till de som behöver samt tillgång till vatten och verktyg vid odlingsytan. 

 

 

AKTIVITETER UNDER 2023 
Odlingsföreningen har ansvarat för några aktiviteter under odlingssäsongen, men till största del består 

föreningens aktiviteter av odlarnas engagemang kring de egna odlingarna.  

Föreläsning regenerativt jordbruk 
I anslutning till årsmötet den 28 februari 2023 hölls en föreläsning om regenerativt jordbruk av Lisa 

Westerberg för alla medlemmar i föreningen. Detta som ett sätt att ge medlemmarna mer kunskap 

kring hållbar odling. 
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Det var många medlemmar som slöt upp för att hjälpa till att ställa iordning odlingsytan under föreningens fixarkväll i april. 

Fröbyte och föreläsning om bokashi 
Den 14 mars mars höll föreningens medlem Manja 

Seihine en föreläsning om bokashi för intresserade 

medlemmar. Detta för att visa på hur man på bra 

sätt kan ta vara på sina matrester och skapa gödning 

till sina odlingar.  

På mötet fick även medlemmarna en möjlighet att 

byta frön med varandra, och efter mötet så ställdes 

en ”fröbytar-byrå” ut i kyrkan så alla som vill, inte 

bara medlemmar, kunde lämna och ta frön för att 

själva odla. 

 

Fixarkväll vid odlingen 
Den 11 april så möttes ett stort antal medlemmar upp vid odlingsytan för att göra den redo för den 

väntande odlingssäsongen. Vi bar gödsel, fixade de egna pallkragarna, gjorde fint runt våra odlingar, 

påbörjade en ny gemensam rabatt och förberedde inför sådd och utplantering. 

  

 

Odlingssäsongen 2023 
En lite kallare vår än föregående år, ledde för de flesta till senare utplantering och sådd är 2022. Den 

tidigare delen av sommaren blev extremt varm och torr, så till den grad att i stort sett allt gräs vid 
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odlingsytan torkade. Detta följdes av regn och åter regn, och odlingsytan började grönska igen. Med 

dessa olika väderförutsättningar så upplevde flera av medlemmarna att skörden blev lidande. 

Det har dock odlats i stort sett i samtliga pallkragar, allt från olika sorters blommor – luktärter, 

rosenskära, zinnia, dahlior, krasse, lejongap och ringblommor – till ätbara grödor så som grönkål, 

squash, bönor, tomater, potatis, sallad, jordärtskockor med mera.    

        

 

 

 

    

  

 

 

  

 

Föreningen har fått påhälsning av både sniglar och rådjur. Med fårull som en av föreningens 

medlemmar skänkt till oss tidigare år, så fredade vi odlingarna från ytterligare rådjursbesök. Någon 

enstaka grönsaksstöld och har rapporterats men de flesta upplever att de fått ha sina odlingar för sig 

själva.  



 

Sida 5 

Om någon är bortrest så 

används skyltar för att 

berätta att man vill ha 

hjälp med vattningen. 

Det är inte bara odlingarna 

som behöver vatten. En av 

medlemmarna ordnade ett 

bad för bin och fjärilar att 

dricka vatten ifrån vid sin 

pallkrage. 

På toaletten inne i kyrkan där föreningen 

tar sitt vatten, fanns vatteninstruktionerna 

uppsatta om någon skulle behöva en 

påminnelse eller blev osäker när man skulle 

vattna 

Liksom tidigare år så upprättades ett vattningsschema för sommaren för veckorna 22–33, där samtliga 

medlemmar fick ansvar att under en vecka och tillsammans med två andra medlemmar fylla på 

vattentunnorna vid odlingen, vattna de gemensamma rabatterna och vattna för varandra vid behov.   

Under maj 2023 erbjöd styrelsen även en introduktion kring hur vattningen går till vid odlingen för de 

som kände att de hade behov av en genomgång om hur man fyller på tunnorna med slang från kyrkan. 

Instruktionerna justerades för att bli tydligare och fanns sedan att tillgå på toaletten i kyrkan om 

frågetecken skulle uppstå vid vattning. 

 

 

En längre vattenslang med munstycke har också funnits att tillgång under säsongen i förvaringslådan 

vi odlingen, vilket är nytt för 2023. Detta för att underlätta vattningen vid varmare väder men även 

som hjälp vid vattning av de gemensamma odlingarna för att slippa bära på tunga vattenkannor.   
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Under 2023 så skapade föreningen ytterligare två gemensamma odlingsytor. Till vänster har en del av gräsmattan förberetts för att 

bli blomsteräng kommande säsong och till höger en bild på den så kallade odlingslimpan där squash och blomsterkrasse odlats 

under 2023.  

Säsongsavslutning 9 oktober 
Den 9 oktober hjälptes ett gäng medlemmar åt att fixa iordning komposten, fika och prata om 

erfarenheterna från odlingssäsongen. Det blev ett fint bokslut över vad som gjorts, erfarenheter från 

året och lärdomar att ta med sig till kommande odlingssäsong. 

Anläggning en ny gemensam odling och större yta för blomsteräng 
Odlingsföreningens gemensamhetsodlingar har utökats under säsongen i nordöstra hörnet av 

odlingsytan, mot studentbostäderna. Redan under 2022 gjordes ett försök att skapa en miniäng för 

blommor i anslutning till odlingarna. Detta för att locka dit fler pollensökande insekter. Under den 

gångna odlingssäsongen utökades ytan med hjälp från Masthuggskyrkans feriearbetande ungdomar 

och medlemmar i föreningen som grävde upp några kvadratmeter till av gräsremsan. Sedan täcktes 

ytan med kartong och stenar så att den ska vara gräs- och ogräsfri inför 2024 så att föreningen kan så 

ängsblommor där. 

Bredvid den kommande blomsterängen skapades en ny upphöjd odlingsbädd med hjälp av innehållet 

från den öppna komposten med blast, grenar och annat överskott från odlingarna. På den så 

kallade ”limpan” såddes squash och blomsterkrasse. Krassen tog dock snabbt över hela bädden och 

blommade fint hela säsongen medan squashen förde en mer tynande tillvaro och mest blev till mat för 

mördarsniglarna under grönskan. 
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Odlingen som samlingsplats 
Förutom odling har föreningen som ändamål att även främja social sammanhållning och trygghet på 

Stigberget. Vid föreningens långbord samlas både medlemmar och icke-medlemmar för spontana 

möten och fika eller för att få tid för eftertanke och lite lugn och ro.  

Ett för året nytt gäng odlare i föreningen har haft som rutin att träffas regelbundet vid odlingen där de 

samtalat om allt möjligt och övat på svenska språket. Deras träffar ha även berikats av att andra 

människor stannat till för att samtala, bland annat personer från studentboendet i anslutning till 

odlingen. 

Freinetskolan Bild och Form, som är medlem i föreningen, har även under 2023 har bedrivit 

undervisning vid odlingen för dina elever. Bland annat har barnen grävt upp en planka som de grävde 

ner i pallkragen i september. Detta för att se vad som händer med saker som lämnas i naturen, vad som 

bryts ner och vad som inte bryts ner. Lärare och elever har även talat om microplaster. Dessutom har 

eleverna hjälpt till att plocka skräp runt odlingen och målat. Detta visar på att odling också kan bidra 

till att pedagogiskt lära oss alla mer om naturen, dess funktion och vad som inte hör hemma där. 

 

     

 

Odlingsföreningens Facebookgrupp och webbsida  
Inför odlingssäsongen så rensades vår gemensamma Facebook-grupp så att den bara skulle innehålla 

aktiva medlemmar. I den gruppen har vi kommunicerat event, ställt frågor om grödor, tipsat varandra. 

Många medlemmar har bidragit till kommunikationen. Det är dock inget krav att var med i gruppen, 

utan viktig information förmedlas även via e-post.  
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På Masthuggskyrkans 

webbplats har odlarföreningen 

en sida med information. 

Styrelsen ska se över 

informationen på sidan så att 

den blir mer ändamålsenlig. 

Via Masthuggskyrkan har föreningen även en webbsida https://www.svenskakyrkan.se/carl-johans-

pastorat/masthugg/stigbergets-odlarforening Texten på webbsidan är tänkt att uppdateras så att den 

blir mer ändamålsenlig. Det är ofta den vägen som nya medlemmar hittar till föreningen. 

 

STYRELSEN OCH EKONOMI 
Under 2023 har styrelsen haft 7 protokollförda möten samt ett konstituerande möte. Föreningens 

ekonomi är god. Medlemsavgifterna täcker de utgifter som föreningen haft under året, och det finns en 

bra buffert för behovs av ex köpa verktyg eller andra saker som bedöms nödvändigt. Se en mer 

detaljerad genomgång i bifogad ekonomisk sammanställning.  

 

 

https://www.svenskakyrkan.se/carl-johans-pastorat/masthugg/stigbergets-odlarforening
https://www.svenskakyrkan.se/carl-johans-pastorat/masthugg/stigbergets-odlarforening
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VAD HÄNDER 2024 – EN FRAMÅTBLICK 
Utifrån både behov som styrelsen sett för verksamheten 2024 och idéer som medlemmar väckt så har 

det nya odlingsåret börjat planeras. Som vanligt ligger planen fast för årsmöte inklusive 

inspirationsföreläsning samt fixardag vid odlingen. Däremellan kan andra aktiviteter komma att 

planeras in efter hand. Bland annat ser styrelsen över möjligheten med en odlingskurs för intresserade 

medlemmar samt en höstaktivitet kopplat till att ta hand om sina grödor på bästa sätt. Finns det andra 

önskemål från föreningens medlemmar om aktiviteter så välkomnar styrelsen det. 

Årsmöte och gästföreläsning 

Måndagen den 18 mars genomför föreningen sitt årliga årsmöte, i enlighet med stadgarna. I anslutning 

till årsmötet kommer även en föreläsning att hållas med Jonas Lindh, fd kaj- och takodlare i Göteborg, 

om hur man kan maximera skörden i sina pallkragar. Medlemmarna kommer då även få möjlighet att 

rita upp sina pallkragar och hur de planerar sin sådd, med hjälp och stöd av Jonas.  

Fixkväll 11 april 

Under denna kväll hjälps alla medlemmar åt att ställa i ordning odlingsytan, städa, bära gödsel och jord 

till de som önskar fylla på sina pallkragar. Givetvis fikar vi tillsammans och pratar om odlingssäsongen 

som väntar.  

 

Verksamhetsberättelsen intygas av de förtroendevalda styrelseledamöterna. 

Göteborg den……………………………….2024 

 

 

…………………………………………………………..  ………………………………………………………. 

Christine Olofsson    Åsa Dungården 

Ordförande     Kassör 

 

 

…………………………………………………………  ………………………………………………………. 

Anette Brogren     Ann Sparén 

Ledamot     Ledamot 

 

 

……………………………………………………….. 

Gill Flodstrand 

Ledamot 

 


